
 

Decreto Dirigenziale n. 547 del 12/12/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODALITA' PER L'ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI DI

PROMOZIONE SOCIALE - REGOLAMENTO N. 7 DEL 12/10/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
che la L.R. n. 4 del 15/03/2011 ha istituito al registro regionale delle associazioni di promozione sociale; 
che il Regolamento regionale n. 7 del 12/10/2011 disciplina nel dettaglio i requisiti per l’iscrizione al 

registro; 
che tale Regolamento entra in vigore il 60° giorno successivo alla pubblicazione, avvenuta sul BURC n. 

65 del 17/10/2011;  
 
CONSIDERATO 
che occorre approvare la modulistica e definire le modalità per la presentazione delle istanze di 

iscrizione; 
 
RITENUTO 
di provvedere a tanto attraverso la possibilità di presentare le istanze di iscrizione secondo le modalità 

specificate nell’allegato; 
di prevedere che le domande vengano presentate all’ufficio del Settore Assistenza Sociale della 

provincia di riferimento, che è quella in cui il soggetto ha la sua sede legale; 
di stabilire che nel caso in cui la sede legale si trovi al di fuori della regione Campania, si debba far 

riferimento all’ufficio di Napoli del Settore Assistenza Sociale; 
di affidare al Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale la responsabilità del coordinamento delle attività, 

della tenuta del registro regionale e della relativa pubblicazione periodica sul sito web istituzionale; 
 
VISTI 
la L.R. n. 4 del 15/03/2011  
il Regolamento regionale n. 7 del 12/10/2011; 
la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 18 e del 

Settore 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 
il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del Settore 

Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di Servizio del 
Settore medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di: 
 
1. stabilire che le istanze di iscrizione al registro regionale delle associazioni di promozione sociale 

vengano presentate attraverso le modalità riportate in allegato A; 
2. approvare il modello per l’iscrizione (Modello_APS) e il modello per l’elenco delle carichie associative 

(Cariche_APS), allegati al presente atto; 
3. prevedere che gli uffici deputati a ricevere le istanze e ad effettuarne l’istruttoria siano i Centri Servizi 

Sociali delle province di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno, e l’ufficio di Napoli – Palazzo 
Armieri, ed in particolare in ciascun caso l’ufficio della provincia in cui ha sede legale il soggetto che 
presenta l’istanza; 

4. stabilire che nel caso in cui la sede legale si trovi al di fuori della regione Campania, si debba far 
riferimento all’ufficio di Napoli – Palazzo Armieri del Settore Assistenza Sociale; 

5. affidare al Dirigente del Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale la responsabilità del 
coordinamento delle attività, della tenuta del registro regionale e della relativa pubblicazione 
periodica sul sito web istituzionale; 

6. richiedere la creazione di una apposita sezione sul sito web istituzionale in cui pubblicare 
periodicamente il registro regionale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

7. trasmettere copia del presente atto: 
a. all’A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 

“Registrazione Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
b. al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione sul BURC del presente atto, ad avvenuta esecutività; 
c. al webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale del presente atto e degli 

allegati in forma compilabile, nonché per la creazione di una sezione dedicata. 
 
 
Napoli, 

  Il Dirigente del Settore 
-  Dott. Antonio Oddati  - 

(f.to) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011


	BURC n. 78 del  19 Dicembre 2011

